

## **Protokół Nr 74/23**

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 21 listopada 2023 r. w sali 102 Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, w godzinach 08.40 - 10.20.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzenie prowadziła **Pani Magdalena Zielen, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów.**

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

### **Przebieg posiedzenia**

#### **Ad 1.**

**Przewodnicząca Komisji Magdalena Zielen** otworzyła posiedzenie i stwierdziła, że jest wymagane kworum, zatem obrady są prawomocne.

Następnie zapytała, czy są propozycje do porządku obrad.

W wyniku braku uwag, członkowie Komisji przyjęli następujący porządek:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2024 dla Powiatu Skarżyskiego z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Remont drogi powiatowej nr 1744T na odcinku Podzagnańszcze – Zaskale na długości 955 m”.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Nr LVIII/713/23 z dnia 27 marca 2023 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gmin Województwa Świętokrzyskiego na zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych, zmienionej Uchwałą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Nr LXI/759/23 z dnia 29 czerwca 2023 roku.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023 – 2040.

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2023 rok.
6. Sprawy różne.

Materiały do pkt. 2-5 stanowią załączniki do akt LXVI sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

## **Ad 2.**

**Pani Anna Grzela, Dyrektor Departamentu Infrastruktury, Transportu i Komunikacji** przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2024 dla Powiatu Skarżyskiego z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Remont drogi powiatowej nr 1744T na odcinku Podzagnańszcze – Zaskale na długości 955 m”.

Głos w dyskusji zabrali:

**Zastępca Przewodniczącej Komisji Arkadiusz Bąk**, który zapytał o motywy rekomendowania przedmiotowej drogi, nie innej, do udzielenia pomocy finansowej w wysokości 500 tys. zł na wykonanie remontu.

**Dyrektor Anna Grzela** wyjaśniła, że Powiat Skarżyski i jego mieszkańcy uzasadnili swój wniosek bardzo trudnymi warunkami i parametrami technicznymi drogi, co pokazała członkom Komisji na dokumentacji fotograficznej.

**Radny Grzegorz Świercz** poddał pod zastanowienie, czy udzielenie powyższej pomocy nie będzie skutkowało pojawieniem się kolejnych podobnych zgłoszeń przez pozostałe powiaty.

**Radna Elżbieta Śreniawska** poprosiła Dyrektor Annę Grzelę o wyrażenie opinii, na zasadzie doświadczenia i porównania, czy przedmiotowa droga w stosunku do innych dróg powiatowych wymaga dopłaty i pilnego remontu.

**Dyrektor Anna Grzela** oznajmiła, że nie posiada rozeznania w tym zakresie. Wspomniała, że do Zarządu Województwa kierowane były uwagi w związku z przedłużającym się remontem drogi wojewódzkiej nr 751. Wskazała, iż oficjalnie nie została tamtędy poprowadzona tymczasowa organizacja ruchu na czas remontu. Fizycznie kierowcy pojazdów skracają drogę, w wyniku czego rozjeżdżają nawierzchnie. Ponadto drastycznie wzrosło tam natężenie ruchu i mieszkańcy nie mają swobody poruszania się. Opady deszczu powodują, że droga ta „pływa”.

Kierując się szczególnie dobrem dzieci udających się do szkoły, Zarząd Województwa uwzględnił przedmiotowy wniosek.

**Zastępca Przewodniczącej Komisji Arkadiusz Bąk i członek Zarządu Województwa Marek Jońca** dotknęli kwestii wsparcia finansowego dla Gminy Ćmielów w zakresie Rudzkiego Parku Kulturowego mającego pomóc w ochronie unikatowych obiektów prądziejowego górnictwa krzemienia pasiastego, wpisanych na listę dziedzictwa UNESCO.

**Wicemarszałek Województwa Renata Janik** podkreśliła, że w omawianej sprawie chodzi głównie o stan bezpieczeństwa, jak również przybliżyła problematyczne kwestie z nim związane.

**Radna Elżbieta Śreniawska** zaproponowała, by przerwać dyskusję i przegłosować ww. projekt uchwały. Jednocześnie poprosiła, by na przyszłość przedstawiane były członkom Komisji wszystkie argumenty odnoszące się do poszczególnych projektów uchwał.

**Radny Grzegorz Świercz** wyraził opinię, iż należy wspierać wszystkich, albo nikogo, bądź udzielać wsparcia na określonych zasadach. Ponad przejawiał obawy, że z czasem będzie spływać coraz więcej zbliżonych wniosków.

**Wicemarszałek Województwa Renata Janik** zwróciła uwagę, że potrzeb w województwie świętokrzyskim jest bardzo dużo we wszystkich obszarach. Ponadto zaznaczyła, że nie ma możliwości włożenia w ramy komu przyznać pomoc, a komu nie. Wskazała, że Zarząd Województwa pochyla się nad każdym wnioskiem i, mając poparcie Sejmiku, udziela wsparcia finansowego wnioskodawcom.

**Wiceprzewodniczący Sejmiku Marek Strzala** przypomniał o wystąpieniu Gminy Połaniec do Zarządu Województwa o przyznanie środków finansowych na budowę ścieżki rowerowej przy drodze wojewódzkiej nr 757 nadmieniając, iż gmina ta dostarczyła wymaganą dokumentację, a także posiada 50% wkładu własnego.

Komisja Budżetu i Finansów przy 4 głosach „za” i 3 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2024 dla Powiatu Skarżyskiego z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Remont drogi

powiatowej nr 1744T na odcinku Podzagnańszcze – Zaskale na długości 955 m” (Opinia Nr 371/23 stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

### **Ad 3.**

**Pan Grzegorz Niechcial, Kierownik Biura Spraw Obronnych, Bezpieczeństwa i Ochrony Informacji Niejawnych** przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Nr LVIII/713/23 z dnia 27 marca 2023 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gmin Województwa Świętokrzyskiego na zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych, zmienionej Uchwałą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Nr LXI/759/23 z dnia 29 czerwca 2023 roku.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Nr LVIII/713/23 z dnia 27 marca 2023 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gmin Województwa Świętokrzyskiego na zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych, zmienionej Uchwałą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Nr LXI/759/23 z dnia 29 czerwca 2023 roku (Opinia Nr 372/23 stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

### **Ad 4-5.**

**Pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa** przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023 – 2040,
- zmian w budżecie województwa na 2023 rok.

W dyskusji, w której głos zabrali: **radni: Elżbieta Śreniawska, Andrzej Swajda, Grzegorz Świercz, przewodnicząca Komisji Magdalena Zielen, zastępca przewodniczącej Komisji Arkadiusz Bąk, wicemarszałek województwa Renata Janik, skarbnik województwa i Dyrektor Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego Małgorzata Rudnicka** rozmawiano nt. kosztów i rodzaju prowadzonych prac w związku z realizacją przedsięwzięcia wieloletniego pn. „Przebudowa, rozbudowa i nadbudowa zabytkowego obiektu Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach”. Poruszono również kwestię finansową zarządzania lotniskiem w Masłowie.

Komisja Budżetu i Finansów przy 4 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023 – 2040 (Opinia Nr 373/23 stanowi załącznik nr 6 do protokołu).

Komisja Budżetu i Finansów przy 3 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2023 rok (Opinia Nr 374/23 stanowi załącznik nr 7 do protokołu).

#### **Ad 6.**

W punkcie „Sprawy różne” głos zabrali:

**Radny Grzegorz Świercz**, który poprosił o szczegółową informację w zakresie utrzymywania przez Samorząd Województwa lotniska w Masłowie.

**Radny Marek Strzała** zapytał o drogę wojewódzką nr 764 (3 projekty).

**Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach Jerzy Wrona** odniósł się do zapytania swojego przedmówcy.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca Komisji

Magdalena Zieleń

Protokół sporządziła:

Justyna Kobiec - Pronobis